Администрация Павловского муниципального округа
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	20.01.2025
	                                                №94

О внесении изменений в постановление администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области от 7 сентября 2023 г. № 1145 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования на территории Павловского муниципального округа Нижегородской области»
В целях приведения нормативных правовых актов Павловского муниципального округа Нижегородской области  в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в порядке исполнения протеста  Павловской городской прокуратуры  от 9 января  2025 г. № 06-01-2025  о необходимости приведения муниципального нормативного правового акта в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  администрация Павловского     муниципального     округа  Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:
         1. Внести в постановление администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области от 7 сентября 2023 г. № 1145 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования на территории Павловского муниципального округа Нижегородской области» (далее- Постановление, Административный регламент) следующие изменения:
         1.1.  Пункт 5.18 Административного регламента исключить.
         1.2.  Пункт 5.19 Административного регламента считать п. 5.18.

         1.3.  Пункт 5.20 Административного регламента считать п. 5.19.
  2. Управлению образования администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области (Г.А. Тюрина), выполняющим функции и полномочия учредителя муниципальных образовательных учреждений:
2.1. Довести до сведения руководителей муниципальных образовательных учреждений настоящее Постановление для принятия его к руководству и исполнению в соответствии с внесенными изменениями в Административный регламент.
 2.2. Обеспечить в установленном порядке обнародование настоящего Постановления.
        3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
 4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Лисина Д.Н.

    Глава местного самоуправления                                           А.О. Кириллов